Договор пожертвования

              город Ярославль                                                                                                                       «____» ___________ 20____ г.

   (место заключения договора)                                                                                                              (дата заключения договора)

Гражданин _________________________________________________________________________________________________,
именуемый дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД» (далее – образовательная организация) в лице директора Брожевич Ирины Викторовны, действующего на основании Устава от 23.10.2015 года и лицензии № 49/16 от 02.02.2016 года, именуемое в дальнейшем  «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Жертвователь на добровольной основе безвозмездно передает Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее – Пожертвование) на основании квитанции по форме № ПД–4.
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующих целей:

1.2.1. функционирование и развитие образовательной организации;
1.2.2. осуществление образовательного процесса по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе объединения___________________________________________ педагог ______________________________________________

Ф.И.О ребенка ______________________________________________________________________________________________

1.2.3. обустройство интерьера образовательной организации;
1.2.4. проведение ремонтных работ;
1.2.5. приобретение предметов хозяйственного пользования;
1.2.6. обеспечение питьевого режима;
1.2.7. развитие предметно-развивающей среды;
1.2.8. иные цели, в соответствии с Положением о добровольных пожертвованиях и целевых взносах в образовательной организации.
1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст. 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 года «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

2. Права и обязанности сторон Ответственность Одаряемого
2.1. Жертвователь перечисляет Пожертвование на расчетный счет Одаряемого по квитанции по форме № ПД–4.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан предоставить Жертвователю по его письменному заявлению  отчет, а также давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.
3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.
4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение периода обучения по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе, указанной в п. 1.2. настоящего Договора.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Подписи сторон:

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД»

150062, г. Ярославль, пр-д Доброхотова, д. 9

ИНН 7603013563 / КПП 760301001

БИК 017888102
департамент финансов мэрии г. Ярославля

(МОУ КОЦ «ЛАД» л/с 803.03.381.5)

Р/сч 03234643787010007100 в ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНК РОСИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Тел/факс: (4852) 71-00-10 – директор
Директор МОУ КОЦ «ЛАД»

_____________________________ И.В. Брожевич М.П.

	Жертвователь

_______________________________________________________
 (Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________

Паспорт серии _________ №_________________  выдан «______» _______________  20_____ года _______________________________

__________________________________________________________
домашний адрес  ___________________________________________

__________________________________________________________
домашний телефон _________________________________________

сотовый телефон  ___________________________________________

Подпись _________________________________

Один экземпляр договора выдан на руки _______________________

                                                                                       (подпись)

 «______» ________________20____ г.